Senhor Presidente,

Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO N° 4~ /2006

Excelentíssimo Senhor
Vereador Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"
Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO.

o Vereador abaixo-assinado vêm requerer de Vossa Excelência, nos termos regimentais
desta Casa, depois de ouvido plenário, seja a presente INDICAÇÃO, encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a fim de que o mesmo, juntamente com o setor competente, empreenda
esforços para que sejam realizadas as benfeitorias abaixo relacionadas:

x RECUPER{\ÇÃO DO CALÇAMENTO E LIMPEZA - RUA PRESIDENTE CASTELO
BRANCO, BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES;

x RECUPERAÇÃO DO CALÇAMENTO E LIMPEZA GERAL - RUA JOSÉ ALVES DOS
SANTOS JÚNIOR, BAIRRO CABEÇAS;

x RECUPERAÇÃO DO CALÇAMENTO E LIMPEZA - RUA PROFESSOR MOACIR
LISBOA, BAIRRO CABEÇAS;

x RECUPERAÇÃO DO CALÇAMENTO, BUEIROS, CAPINA, CONSTRUÇÃO DA RUA
QUE LIGA A RUA VEREADOR KIRKI JERÔNIMO ATÉ A SALATIEL TORRES
PASSANDO PELO CAMPO DO COLÉGIO ARQUIDIOCESANO ONDE FOI
DESAPROPRIADO TERRENO PELA PREFEITURA PARA SER UMA ÁREA
ESPORTIVA - RUA VEREADOR KIRKY JERÔNIMO, BAIRRO CABEÇAS;

.~ RECUPERAÇÃO DO CALÇAMENTO E LIMPEZA GERAL - RUA EDMUNDO VIEIRA,
BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES;

x RECUPERAÇÃO DO CALÇAMENTO E LIMPEZA GERAL - RUA GUSTAVO AFONSO
FIGUEIREDO, BAIRRO NOSSA SENHORA DE LOURDES;

~""""~~I..::J... discussão

Com O:) votos" f" vor <: I.:vUJ___ vot.os cootrfl

~~~~~

~-<-~.

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Fone (31)3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br

,.

Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, tendo em vista o fato de que os locais acima
mencionados encontram-se em estado de abandono e sujeira e o calçamento em péssimo estado de
conservação.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2006.

Sílvio Do, iíngos Map~
VEREADOR

Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Fone (3 I)355 I 1466 - www.cmop.mg.gov.br

,